
1 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ» 

(МАУ ДО «ДТДМ») 

ПРИКАЗ 

 «02» сентября 2025 г     г. Норильск № 45 

 

О внесении изменений в приказ №19 от 19.05.2025 г. об утверждении 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2025-2026 

учебный год в МАУ ДО «ДТДМ» 

 

         В связи с изменениями в педагогическом составе Учреждения, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ от 19.05.2025 г. № 19 дополнения и изменения в соответствии с 

утвержденным учебным планом. 

2. Утвердить новый список общеобразовательных программ с 08.09.2025 г. 

(приложение1). 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Спиридонову М.В. 

№ Название программы 
Срок 

реализации 

Источник 

финансир. 

ФИО педагога, 

реализующего 

данную 

программу 

Художественная направленность 

1.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «От 

ритмики к танцу» 

2 года 

Соц.зак. Панько Н.В. 

Гониволк 

М.С. 

Баум М.А. 

 

2.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

танца» 

9 лет 

Соц.зак. Панько Н.В. 

Урубжурова 

В.А. 

Баум М.А. 

 

3.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «ИнтеГрация» 

9 лет 

Соц.зак. Миннекаева 

Н.А. 

Бирючкова 

А.С. 

 



2 

 

4.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая  программа «От 

знаний, умений к творчеству» 

9 лет 

Соц.зак. 

Самойлова 

И.М. 

5.  

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа 

«Душой исполненный полёт» 

7 лет 

 

Соц.зак. 

Харитонова 

Е.В. 

6.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «На 

пути к совершенству» 

2 года 

Соц. зак Маслова А.С. 

Миннекаева 

Н.А. 

Харитонова 

Е.В. 

7.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Палитра детских голосов» 

3 года 

 

Соц.зак. Старусева 

О.А. 

Залазаева Е.В. 

Крушинская 

С.А. 

8.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Волшебная страна звуков» 

5 лет 

Соц.зак. Старусева 

О.А. 

Залазаева Е.В. 

Крушинская 

С.А. 

Солнцева С.К. 

Шевелева 

О.Н. 

9.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Синтез» 

1 год 

Соц.зак. Боровских 

Е.В. 

Диденко Г.А. 

Пенчукова 

Л.В. 

10.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Хочу 

в артисты!» 

5 лет 

 

Соц.зак. 
Варламова 

С.В. 

 

11.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Путешествие в мир искусства» 

6 лет 

 

Соц.зак. 

Цупикова 

А.П. 

12.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

глазами детей» 

4 года 

 

Соц.зак. Грабовская 

Л.Ю. 

Быкадорова 

Н.В. 

 

13.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Зёрнышко» 

4 года 

Соц.зак. 

Рычкова Т.И. 

14.  
Дополнительная 

общеобразовательная  
2 года 

МЗ Панько Н.В. 

Гониволк 



3 

 

общеразвивающая программа «От 

ритмики к танцу +» 

М.С. 

Баум М.А. 

 

15.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

танца+» 

9 лет 

МЗ Панько Н.В. 

Урубжурова 

В.А. 

Баум М.А. 

 

16.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

танца (базовая)» 

9 лет 

МЗ 
Гониволк 

М.С. 

 

17.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «ИнтеГрация+» 

9 лет 

МЗ Миннекаева 

Н.А. 

Баянкина А.В. 

Бирючкова 

А.С. 

 

18.  

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа 

«Душой исполненный полёт+» 

7 лет 

 

МЗ 

Харитонова 

Е.В. 

19.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая  программа «От 

знаний, умений к творчеству+» 

9 лет 

МЗ 

Самойлова 

И.М. 

20.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «На 

пути к совершенству+» 

2 года 

МЗ Маслова А.С. 

Миннекаева 

Н.А. 

Баянкина А.В. 

Харитонова 

Е.В. 

21.  

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа «На 

пути к образу» 

4 года 

МЗ Крушинская 

С.А. 

 

 

22.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Шаг 

вперёд» 

3 года 

МЗ Крушинская 

С.А. 

 

 

23.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Волшебная страна звуков+» 

5 лет 

МЗ Старусева 

О.А. 

Залазаева Е.В. 

Крушинская 

С.А. 

Солнцева С.К. 

Шевелёва 

О.Н. 

24.  
Дополнительная 

общеобразовательная 
5 лет 

МЗ Шевелёва 

О.Н. 



4 

 

общеразвивающая программа 

«Волшебная страна звуков 

(базовая)» 

 

25.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Палитра детских голосов+» 

3 года 

 

МЗ Старусева 

О.А. 

Крушинская 

С.А. 

Залазаева Е.В. 

26.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Палитра детских 

голосов(базовая)» 

3 года 

 

МЗ 

Солнцева С.К. 

 

27.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Шаги 

к профессиональному искусству» 

1 год 

МЗ Старусева 

О.А. 

Крушинская 

С.А. 

 

28.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «В 

мире прекрасных звуков» 

8 лет 

МЗ 
Пенчукова 

Л.В. 

 

29.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Азбука драйва» 

3 года 

МЗ 
Боровских 

Е.В. 

Диденко Г.А. 

30.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Лаборатория живого звука» 

3 года 

МЗ 
Боровских 

Е.В. 

Диденко Г.А. 

31.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Ступени мастерства» 

1 год  

МЗ 
Боровских 

Е.В. 

 

32.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Сотвори себя сам 

(базовая)» 

5 лет 

МЗ Варламова 

С.В. 

Якушева А.Е. 

Бобровских 

А.С. 

 

33.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Путешествие в мир искусства +» 

6 лет 

 

МЗ 
Цупикова 

А.П. 

 

34.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Путешествие в мир искусства  

(базовая)» 

6 лет 

 

МЗ 

Цупикова 

А.П. 

 



5 

 

35.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

глазами детей+» 

4 года 

МЗ Грабовская 

Л.Ю. 

Быкадорова 

Н.В. 

 

36.  

Интегрированная дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Кладовая радости» 

4 года 

 

МЗ Грабовская 

Л.Ю. 

Рычкова Т.И. 

 

37.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Зернышко+» 

4 года 

МЗ 
Косинова 

П.А. 

Рычкова Т.И. 

38.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Куклы(базовая)» 

2 года 

МЗ 

Жегалина 

О.Ю. 

Техническая направленность 

39.  

Модульная дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Робототехника» 

1 год 

Соц.зак. 
Сидоренко 

К.В. 

Курзина Н.А. 

40.  

Модульная дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Робототехника+» 

1 год 

МЗ 
Сидоренко 

К.В. 

Курзина Н.А. 

41.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Легошки» 

1 год 

МЗ 

Быкадорова 

Н.В. 

42.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Киношкола» 

1 год 

МЗ 

Понедельнико

ва Ю.А. 

Социально-гуманитарная направленность 

43.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

"АБВГДейка" 

1 год 

Соц.зак., 

МЗ  
Солнцева С.В. 

Шевелева 

О.Н. 

44.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Шаг 

за шагом»  

3 года 

Соц.зак. 

Трощий А.С. 

45.  

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая программа 

«Умелые ручки» 

1 год 

Соц.зак., 

МЗ 

Косинова 

П.А. 

Цупикова 

А.П. 

Грабовская 

Л.Ю. 



6 

 

Жегалина 

О.Ю. 

46.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Подготовка к письму» 

1 год 

Соц.зак., 

МЗ 
Косинова 

П.А. 

Солнцева С.В. 

47.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Веселый счет» 

1 год 

МЗ Шевелева 

О.Н. 

Косинова 

П.А. 

Солнцева С.В. 

48.  

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая прорамма «Шаг 

за шагом+» 

3 года 

МЗ 

Трощий А.С. 

49.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Макияж и моделирование 

причесок (базовая)» 

2 года 

МЗ 

Понедельнико

ва Ю.А. 

50.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Эко 

Олимп» 

1 год 

МЗ 

Андреева 

Э.Ю. 

51.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Знатоки китайского» 

1 год 

МЗ 

Фролова С.А. 

52.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Мир 

и общество» 

1 год 

МЗ 

Прохоренко 

О.И. 

53.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Олимпиадная информатика» 

1 год 

МЗ 

Комаров Е.А. 

Физкультурно-спортивная направленность 

54.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Борьба начальная» 

4 года 

Соц.зак. 

Панько С.В. 

55.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Геркулес»  

4 года 

МЗ 

Панько С.В. 

56.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Борьба начальная +» 

4 года 

МЗ 

Панько С.В. 



7 

 

57.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Борьба начальная  

(базовая)» 

4 года 

МЗ 

Панько С.В. 

58.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Общая физическая 

подготовка (базовая)» 

1 год 

МЗ 

Панько С.В. 

59.  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Геркулес +» 

4 года 

МЗ 

Панько С.В. 

 

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Спиридонову М.В. 

 

Директор                                                                                   Ю.В. Филиппова 

 


		2025-09-09T16:35:08+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЁЖИ"




